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Medlem rejste om, hvorvidt det nuværende 
K-Distrikt vil blive opretholdt i samme 
Udstrækning som nu, at naar den nye 
Postbygning bliver tagen i Brug, er det 
Meningen, at en Del af det nuværende K- 
Distrikt bliver lagt over paa B-Distriktet, 
og det gælder navnlig Kvarteret om Storm- 
gade, Løngangsstræde og til Dels Kvarteret 
om Langebro, at det vil faa fuldt saa nær 
til det nye Posthus og som Følge deraf 
faa en Lettelse ved at have sine Forret- 
ninger til Besørgelse i det nye Postdi- 
strikt. 

Endelig gjorde det ærede Medlem og- 
saa en Bemærkning med Hensyn til, hvad 
der i Bemærkningerne til Lovforslaget er 
anført, hvor det ærede Medlem mente, at 
der laa en Uklarhed, idet det hedder, at: 
홢der aabner sig nu en Mulighed for at til- 
vejebringe nye og tidsvarende Lokaler i 
den projekterede Postbygning, hvor der vil 
kunne indrettes endnu en Etage". Det skal 
indrømmes, at det maaske er en mindre hel- 
dig Sprogbrug; det skal ses i Relation til 
den foregaaende Beskrivelse af, hvad det 
vil være nødvendigt at have, bortset fra 
Flytningen af de Lokaler, som der havde 
været Tale om at lade blive i den nuvæ- 
rende Postgaard paa Købmagergade. Jeg 
kunde maaske oversætte for det ærede Med- 
lem, hvorledes det ogsaa efter min Mening 
paa bedre Dansk vilde hedde, nemlig, at 
der aabnede sig herved en Mulighed for 
at faa en tredie Etage, det vil altsaa sige, 
den er tagen med. 

Dernæst kom det ærede Medlem ret 
udførligt ind paa Spørgsmaalet om det 
efter det ærede Medlems Mening heldige i, 
at man samtidig med at faa en Ordning 
af Postgaardsforholdene tillige fik slaaet 
fast, at der skulde indrettes Telegraf- og 
Telefonstation i den nuværende Postgaard 
paa Købmagergade, eller at i hvert Fald 
Spørgsmaalet blev endeligt afgjort, saa- 
ledes, at det ogsaa for Telegraf- og Tele- 
fonvæsenet var endeligt slaaet fast, om 
det skulde blive paa Købmagergade, eller 
om det skulde flyttes et andet Sted hen. 
Jeg vilde, som jeg allerede havde Lejlig- 
hed til i min første Tale kortelig at berøre, 
meget henstille, at man ikke i saa Hen- 
seende knyttede en Forbindelse mellem de 
to Spørgsmaal. Og det glæder mig ogsaa, 
at de øvrige ærede Medlemmer, jeg tror 
samtlige andre Medlemmer, der have haft 
Ordet, i saa Henseende have været enige i, 
hvad der saavel fra min Side tidligere som i 
Dag her oppe ligesom ogsaa af Folketingets 
Udvalg er udtalt denne Side af Sagen ved- 
rørende. Det maa nemlig vel erindres, at 

det Spørgsmaal, om vi skulle have en Te- 
legraf- og Telefonbygning paa Købmager- 
gade, kan man akkurat lige saa let eller, 
om man vil, lige saa vanskeligt afgøre om 
2 eller 3 Aar, som man kan afgøre det 
nu. Naar man er enig i, at det er rigtigt, 
at vi skulle bebygge et ret stort Areal ude 
veçl den nye Personbanegaard af Hensyn 
til Nødvendigheden af at have det, der 
vedrører Postvæsenet og Pakkebesørgelsen, 
om jeg saa maatte sige, i Stueetagen, naar 
vi alligevel af den Grund skulle bebygge 
et meget større Areal, end der tidligere 
havde kunnet forudsættes 홢 idet der ikke 
er noget, der er steget i den Grad med 
Hensyn til Postbesørgelsen som Pakke- 
postbesørgelsen 홢, maa det teknisk set an- 
ses for at være økonomisk, hvad jeg tid- 
ligere havde Lejlighed til at nævne, at 
sætte yderligere en Etage paa Bygningen 
og derved skaffe Plads til de forskellige 
Kontorer og Institutioner, om jeg maa 
bruge det Udtryk, som der ellers kunde 
have været Tale om at bibeholde paa Køb- 
magergade. Men naar man er enig om, 
at man paa den Maade skal skabe 
en Centralpostbygning ude paa Balle- 
gaard en, fordi der alligevel skal be- 
bygges et ret stort Areal, og fordi det 
maa indrømmes, at det i Virkeligheden 
ligger ret centralt efter den Maade, hvor- 
paa København har udvidet sig, er der i 
Virkeligheden ikke foregrebet noget som 
helst med "Hensyn til den fremtidige Be- 
slutning vedrørende Telegraf- og Telefon- 
bygningen. Man vil i Fremtiden kunne 
ordne dette nøjagtigt, som man maatte 
anse det for heldigt. Og jeg skal gerne 
udtale, at jeg ogsaa gaar ud fra, at man 
af Pietetshensyn overfor den gamle Post- 
gaard under alle Omstændigheder bør bi- 
beholde en Del af den, den Del, der har 
historisk Interesse. Men jeg tror, at man 
har Lov til at forudsætte, at der om 2 
eller 3 Aar vil være den samme Pietets- 
følelse paa Rigsdagen og i Ministeriet 
overfor gamle historiske Bygninger, som 
der er i indeværende Aar, saa af den 
Grund synes der for mig ikke at være 
nogen Anledning til at knytte de to Spørgs- 
maal sammen. For øvrig fremgik det af, 
hvad det ærede 2det Medlem for 7de 
Kreds udtalte, at der ingenlunde kan siges 
at være Enighed om, hvorvidt man skal 
indrette den nuværende Postgaard paa 
Købmagergade til Telegrafstationsbygning, 
eller om man maaske skal gaa til at op- 
føre, en saadan et andet Sted. Men dette, 
at der ikke er Enighed om det, gør det 
for mig endnu mere betænkeligt, om man 


